conquestum factam sub his verbis. Rich. d. g. &c. Inspeximus chartam d'ni Egfridi,

quondam reg. Northum. factam in haec verba. In nomine patris, &c. A. D. 685. &c.

donavi villam de Crec et tria roilliariain circuitu ipsius villa? ; donavi etiam civitatem
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In 1409 he obtained a confirmation of the judgment given by
parliament touching the liberties of the palatinate, enquired of,

3 F

que vocatur Lugubalia, et in circuitu ejus xv milliaria, ut haec tarn ipse quam succes-

sores ejus, ad divinu. servic. in p'petuu, h'eant ita, sicut ego hu'i, libera et quieta et

sc'm suarh votem disponenda, &c. Anno r. aetatis regis Egfridi xl. regni vero ejus
xv. Inspeximus etiam chartam n'ram de confirmatione quam nup. fieri feciinus ; n haec

verba. Henricus, d. g. &c. Inspeximus 1'ras patentee Celebris memor e H. dudum

regis Angliae progenitoris n'ri, in haec verba. H. rex Anglic et dux Norman et

Aquitan. et cotnes Andeg. &c. Sciatis me concessisse Deo et s. Cuthberto, et eccl'ise

Dun. et Hugoni e'poo'es terras et consuetudines. et leges, et quietudines, de quib's
o'ib's saisita efat p'd'ca eccl'ia die qua primus Will'mus ep'us, fuit vivus et tnortuus ;

et si ipsa dissaisita est de supradictis rebus, cito resaisiator. Et praecipio tit ita bene
et quiete et honorifice teneat p'd Hugo, ep'us Dun. sicut primus Will'mus ep'us, et

Ranulfus ep'us, antecessores sui, unquam melius vel liberius tenuerunt una die vel una
nocte. Inspeximus etiam quanda. chartam inclyta? recordationis H. filii regis Joban-

nis, &c, in haec verba. Henricus d. g. Iiispeximus chartamd 'ni J. reg. patris n'ri

quam fecit Ph. Dunol. e'po in haec verba. Joh'es, &c. Sciatis nos dedisse concessisse,

&c. ven p'ri d'no Philippo Dunolm. e'po, q'd iden^ et o'es successores sui Dunolmen.

e'pi et o'es ho'i'es terra? et feoda eorura in comitatibus Eboracen. et Lincoln, sint

quieti in p'petuu de seeds comitatuu. et wapentaccioru. et fri'burgoi'um et de auxiliis,

&c. et de o'b's placitis, &c. salvis nobis placitis que p'tinent ad coronam n'ram, &c. salvis

etiam placitorum sectis coram nobis in curia n'ra & coram justiciariis n'ris itinerantibus

quas facere consueverunt, Q,uare volumus et firmiter precipimus q'd p'd'cus e'pus, et

o'es successores siii, et o'es ho'i'es, et terre et feoda in p'dcomitatib's h'eant p'd'cas

quietancias et lib'tates in p'petuum, bene et in pace, integre et bdnorifice, .sicut

p'd'c'm est, &c. Dafr. &c. 13th Feb 1206. Nos igitur p'd dpnac'o'em et conees-

sionem ratam et gratam habentes ipsam p. nob. et heredibus n'ris concedinms et

confirmamus, sicut carta p'd'ci patris n'ri testatur &c. Dat. 15th Julii, I'.-.o--. In-

speximus insuper quasdam 1'ras pat. p'fati regis H. filii reg. Joh. in haec verba.

Henricus, d. g. &c. quia per testimonium pluriu et fide dignoru. et p. antiquos cuneos
coram nobis exhibitos, et etiam p. monetam inde fabricatam quam ven. pater Walte-

rus, Dun. e'pus, coram nob. p'tulit aceepimus, quod predecessores ejusd cuneos suos

apud Dunelm. habere consueverunt, reddidimis ei cuneor. suorum seisinam haben-
dam eccl'ie Dunelm. sicut predecessores d'ci e'pi earn habere consueverunt. Dat.
12 Junii, 1255 Inspeximus simii'r quanda. carta. clare memorie d'ni Edw. nup. reg.

Angliae proavi n'ri in haec verba Edvvardus, d. g. &c. sal. Inspeximus cartam

quam bonae memoriae d'n's H. quond. rex Anglise progenitor n'r fecit Deo, et sancto

Cuthb'to, et eccl'ae Dunelm. et Hugoni, tune e'po ejus loci, in haec verba. H. rex,
&c. sal. Sciatis me concessisse, c. Deo, et sancto Cuthb'to, et eccl'ice Dun et Hu-
goni e'po, o'es lib'tates et liberas consuetudines et quietantias, &c. Et volo et firmiter

precipio q
;

d h'eant libere et honorofice et quiete applicac'o'es naviu. de p'te sua in

Tina, &c Inspeximus etiam chartam quam bonae memoriae d'n's Richarclus quond*
rex, &c. in haec verba Rich'us, &c. Sciatis nos dedisse, &c. Deo et b'to Cuthb'to
et eccl'e Dun. et Hugoni e'po, &c. man'ium n'rum de Sedberge cum Wapentacio, &c.

Inspeximus etiam cliariam quam idem d'nus Rich'us, &c. fecit *"eo, et beato Cuth-

berto, et eccle. Dunelm. et Hugo, &c. in hasc verba. Rich'us &c. Sciatis nos reddi-

disse Deo, et beato Cuthberto, et eccl'ice Dun. et Hugo, e'po, et succ suis, in p'petuu.
maneriu. de Sadberga cum wapentaco, et feodis militu. &c. qua? prius ei dederamus,
et charta n'ra confirmavimus pro D C. niarcis quas nobis inde donavit Quare volumus,
&c. q'd p'd maneriu. &c. in puram et p'petuam eleemosynam libere et quiete et hono-

rofice, teneat et habeat, &c. Inspeximus etiam chartam quam d'n's Joh'es, &c. fecit

Deo, et b. Cuthberto, et eccli'se Dunelm. et Ph'o quoad. Dun. e'po, in hsec verba.

Joh'es &c. Nos concessfsse, &c. manerium de Sachberga cum wapentaco, &c. cu o'ib's

p'tinentiis suis in bosco et piano cum soca et saca et tliol et theam et infangeneth. &c.
et cum placitis ad coronam regiam p'tinentib's sicut rex. &c. habebat. Concedimus
etiam, &c. villas de Creic et Clif, cum nemoribus ad eas p'tinen. c. Inspeximus
fetiara chrtrtam quam idtm Joh'es fecit d'no Philippo^ c, in bsec verba. Joh'es &c.
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under the statute of quo warranto, in the year 1293. The whole
record is inserted in the notes, under the life of bishop Bek, folio

284, and to which the reader is desired to refer.

Nos dedisse, &c. d'no Philippe, Dunolm. e'po etsucc. suis, quod, h'eantferiamunam

apud Hodden, &c. Inspeximus etiam chartam, &c. quam Henricus, &c. nos eonces-

sisse et p'senti charta, &c. ven. viro Rich'o, Dun. e'po, et succ. suis, in p'petuum,

q'd h'eant unu. saltatoriu. ad parcu. suum de Creic. &c. Inspeximus etiam 1'ras

patentes quas idem Henricus fecit r. &c. in hssc verba. Henricus, &c. Cum nup.

p. conflictu habit apud Evesham, de consilio magnatum et fidelium nostror. quedam
terra et tenen:enta inimicorum et rebellium nostror. inturbatione habit in regno nos-

tro per fidelis nostros p'd'cos occupata et seisit. in parliamento nostro Winton. ut

nobis forisfacta in manum nostram reddita fuissent . Et nos postmodum manrium de

Greatham quod fuit 1'etri de Monteforti inimici nostri, et quod est in libertate e'pi

Dun. de Halywarkesfelk contulissemus dilecto et fidelo n'ro Thome de Clare, ere-

dentes hujusmodi collationem nos infra libertatem p'd. sicut alibi in regno n'ro facere

posse ; ac ad insinuationem p'd'ci. E'pi ei> alior. fidel. n'ror. ac etiam per consilium

n'rum intelleximus, q'd p'd'cam collationem facere non possemus sine p'd'ci. E'pi
et eccl'ie sua? praejudicio et libertatts p'd'ce lassione (in qua quidem libertate jura re-

galia habet) Nos unicuique justiciam facere et jus suum tribuere, volentes ut tenemur

p'd'cam collationem n'ram per nos factam pro nob. et hered, n'ris penitus revocamus,
volentes et conceden. pro nob. et he'dib's n'ris, q'd p'd. e'pus de Man'io p'd'eo et al.

terris et ten. infra regale suu. p'd'cum forisfactis et sibi escaetatis faciat voluntatem

suam, sicut noshu'mo'i terris nob. forisfactis alibi faciamus inregno n'ro,&c. Nos autem

donationes, concessiones, redditionem, revocationera et confirmationes,p'd
T
casratas ha-

bentes et gratas eas p. nob, et he'dib's n'ris (quantum in nobis est) ven. patri Ludovico

e'po et SUCQ* suis concedimus et confirmamus, sicut chartae et 1'rae p'd'cae ronabil'r tes-

tantur, &c. a'o reg. n'ri xii. Nos autem o'es et singulas donationes et concessioner

redditionem, revocationem, et confirmationes supra d'cas, et o'ia, &c. ob specialem
afFectionem, &c. quas ad s. Cuthbertum, &c. ac etiam p'pter afFecc'o'em, &c. patrem
Joh'em, nunc. e'pum, &c. acceptamus, approbamus, et ratilicamus, &c. et concedimus
et confirmamus p'ut charta? et 1'ras p'd plenius testantur, &c. a'o reg. n'ri 7 1385.

Inspeximus insup. 1'ras n'ras patentes, &c. in haec verba. Richardus, d. g. &c. Sci-

atis q'd cu. eccl'ia Dunolme. et bonae memoriae predecessores ven. patris Joh'is, nunc

e'pi Dunolm. &c. tenuerint et possederint civitatem et castrum Dunolm. man'ium et

wapentachium de Sanberge, ac man'ia et villas de Aukeland, Middleham, Derlington,
Stokton, Esyngton, Houghton, Chestre in the Street, Gatesheved, Ryton, Langches-
tre, Evenwode, Fulley, Morley, Stanhop, et Wolsyngham, cu. p'tin. infra patriam et

precinctum vocat. ep'atum et lib'tatem regalem s'c'ti Cuthb'ti Dunolm. inter aqua>
de Tyne et Tese, ac etiam castrum et villam de Norham, ac man'ium de Bedelyng-
ton, &c. nee non diversa alia terris, &c. ut p. cellam eorund. ep'atus et lib'tatis regalis,
&c. et cum applicationc, naviu &c. nos, &c. ratificamus, app'bamus, concedimus, et

hac charta n'ra confirmamus p. nob. et he'dib's et succ. n'ris regibus Angliae p'd'eo

e'po et ecclesise suae p'd'ca? o'ia et singula civitates, castra, villas, &c. Et consili'ter

&c. acceptamus, approbamus, et ratificamus, concedimus et confirmamus p. nob. he'-

dib's et succ. n'ris p'd'cis eid. e'po et eccl. suae, p'd'ce' man'ia de Hoveden, Alverton,
et Creyke. cu. p'tin. ac o'ia alia terras &c. In cujus, &c. a'o reg. n'ri 7. Inspexi-
mus sili'ter quand. chartam n'ram qua. nup. fecimus in haec verba. Richardus, d. g.
&c. Sciatisq'd cum p. qvioddam statutu. &c. Et jam ven. pater Joh'es, e'pus Du-
nolm. nobis supplicaverit, ut cu. predecessores sui magnum proficuum annuum de
carbonibus suis in solo suo infra patriam suam (e'patum et lib'tatem regalem Dunolm.

vocatam) her'e consueverint, et praecipue p. deliberac'o'em et passagiu. quas inde

habuer. p. naves et vasa qua? carbones hu'mo'i in aqua de Tina quaerere veniebant,

quod quidem proficuu. magna pars commoditatis eccl'ice et e'patus Dunolm. extiterat ;

hominesq. villae de Novocastro sup. Tinam, &c. impediunt, &c. ubi p'd'cus e'pus, &c.
her'e debeat navium applicac'o'es ex p'te sua, &c. Concessimus, &c. p'fato e'po et

succ. suis in p^petuu. &c. q'd mercatores et alij quicimq. amici reg. n'ri, &c. qui vo-

THOMAS LANGXEY, BISHOP OF DURHAM. 405.

In 14-33 a warm inquisition was held, under royal authority,

against the cardinals prerogatives and jurisdictions in his See :

3 F 2

luerunt cum navibus, &c. ex p'te d'cse patria?, in quocunque loco in dqua p'd'ca, ap-

plicare absq. impedimento ho'iu. d'ce vilke de Novocastro, &c. absq. impos. su alio-

o'ne quocunq. &c. p. ho'i'es d'ce ville de Novocastro seu alios quoscunq. in qua-

cumq. parte d'ce aquae capiendo seu levando, c. Dum tamen nullus virtute conces-